Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 021/2019.
Processo nº 213/2019.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna
público que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação
supramencionada, com o objeto de Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para
serem utilizadas pelas diversas unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Nas páginas 35 a 41, no item 2. DA ESPECIFICAÇÃO, Anexo I – Termo de
Referência do Edital, no quadro de itens, mais especificamente dos itens de número
2 a 15, retira-se a exigência de apresentação de modelo no momento da licitação.

Portanto, a expressão “Apresentar Modelo no momento da licitação” está sendo
retirada do quadro de itens do presente edital. Vale ressaltar que a previsão legal
para este tema está exposta no item 27.1. do edital, na Seção XXVII, página 31.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e
as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, bem como a data e local
para disputa.

Primavera do Leste – MT, 06 de março de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.